
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ X» 53

(МАОУ «Ш КО Л А -И Н ТЕРН А Т №  53»)

П Р И К А З

24 ноября 2021 г. № 310

г. Новоуральск

Об организации и проведении 
региональной комплексной 
диагностической работы в МАОУ 
«Школа-интернат № 53» 25.11.2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Перечнем поручений по итогам заседания 
Президиума Государственного совета, утвержденным Президентом РФ 24.09.2021 г.. 
Законом Свердловской области от 15.07.2013 г. «Об образовании в Свердловской области», 
приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
06.09.2021 г. № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке 
качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории 
Свердловской области в 2021/2022 учебном году», от 12.10.2021 г. № 286-И «О внесении 
изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 06.09.2021 г. № 250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по 
оценке качеетва подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на 
территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», письмом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 28.10.2021 г. № 02-01- 
81/12496 «О проведении диагностики обучающихся 4-х, 7-х, 10-х классов». Положением об 
Управлении образования Администрации Новоуральского городского округа, 
утвержденным рещением Думы Новоуральского городского округа от 18.12.2013 №165, 
приказами Управления образования от 01.10.2021 г. № 270 «Об утверждении графика 
проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 
образовательных программ на территории Новоуральекого городского округа в 2021/2022 
учебном году», от 10.11.2021 г. № 326 «О внесении изменений в приказ Управления 
образования от 01.10.2021 г. № 270 «Об утверждении графика проведения мероприятий по 
оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на 
территории Новоуральского городского округа в 2021/2022 учебном году», от 10.11.2021 г. 
№ 325 «Об организации участия в региональной комплексной диагностической работе 
(метапредметные данные, функциональная грамотность) для обучающихся 4,7,10-х классов 
в ноябре-декабре 2021 года», в целях создания организационно-управленческих условий 
для проведения диагностической работы, предоставления участникам отнощений в сфере 
образования информации о качестве подготовки обучающихся в МАОУ «Школа-интернат 
№ 53»,

приказываю:
1. Провести региональную комплексную диагностическую работу (метапредметные 

данные, функциональная грамотность) (далее - диагностика) 25 ноября 2021 года в 
соответствии с Приложением 1:

- 4 класс с использованием бланковой технологии;

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



- 7,10-х классах онлайн-тестирование на платформе, расположенной в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://test.gia6.6Tu.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение диагностики 
обучающихся 4,7,10-х классов МАОУ «Школа-интернат № 53» Трифонову Наталию
Викторовну, заместителя директора по УВР.

3. Трифоновой Н.В. провести информационно-разъяснительную работу со всеми 
сотрудниками, задействованными в подготовке и проведении диагностики, в соответствии 
с инструктивно-методическими и распорядительными документами, регламентирующими 
проведение диагностики на региональном, муниципальном уровнях в текущем учебном
году, настоящим приказом.

4. Создать рабочую группу по организации и проведении диагностики в составе:
- Трифонова Н.В., заместитель директора по УВР -  председатель рабочей группы;
- Князева Е.В., заместитель директора по УВР;
- Кузьменкова Т.В., ответственный за информационный обмен;
- Кочерин А.В., инженер-электроник;
- Варлакова О.В., педагог-психолог;

№
п/п

ФИО должность

1 Титов Евгений Вячеславович руководитель организации
2 Трифонова Наталия Викторовна ответственный за организацию и 

проведение диагностики
3 Белякова Виктория Евгеньевна организатор в аудитории 302
4 Трифонова Наталия Викторовна организатор в аудитории 302
5 Пьянкова Светлана Владимировна организатор в аудитории V-109
6 Чупакова Ольга Анатольевна организатор в аудитории V-109
7

^  -------------------------------------------------------
Гученкова Татьяна Владимировна организатор в аудитории 302

8 Баргамон Кирилл Андреевич организатор вне аудитории (дежурный на 
этаже, каб. V-109)

9 Афанасьева Евгения Александровна организатор вне аудитории (дежурный на 
этаже, каб. 302)

10 Ржанникова Дарья Михайловна медицинский работник
И Кузьменкова Татьяна Викторовна технический специалист
12

--- ------------------------------------- *-----
Кочерин Алексей Викторович технический специалист

При организации и проведении диагностики руководствоваться:
- нормативно-распорядительными .и инструктивно-методическими документами, 

регламентирующими подготовку и проведение диагностики в текущем году;
- указаниями МОиМП СО, ГАОУ ДПО СО «ПРО» (в том числе Центра обработки 

информации и организации единого государственного экзамена -  РЦОИ) и ОКО, 
Управления образования, поступающими в МОО во время подготовки и проведения 
диагностики.

6. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке региональной комплексной
диагностической работы в 4 классе:

- Князева Елена Васильевна, заместитель директора по УВР -  председатель
комиссии;

- Мельникова Марина Викторовна, учитель начальных классов -  член комиссии;
- Сергеева Юлия Николаевна, учитель начальных классов -  член комиссии;
- Бурдукова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов -  член комиссии;
- Вадас Светлана Владимировна, учитель начальных классов -  член комиссии.
7. Членам комиссии осуществить проверку РКДР - 25.11.2021 г.
8. Экспертной комиссии перед началом проверки в еоответствии с инструктивно -  

методическими материалами провести коллегиальное обсуждение подходов к оцениванию.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

https://test.gia6.6Tu


9. Определить для работы экспертов (членов комиссии) кабинет № V-107
10. Назначить дежурным на этаже во время работы экспертов Мойсюк Т.Н., 

педагога-психолога.
11. Экспертной комиссии провести анализ РКДР, представить результаты анализа 

на педагогическом совете/.
12. Возложить персональную ответственность на Администратора сайта 

Черевченко М.Н. за своевременное размепдение на официальном сайте МАОУ «Школа- 
интернат № 53» актуальной информации о подготовке, проведении и итогах диагностики в 
МАОУ «Школа-интернат № 53» в 2021/2022 учебном году.

13. Возложить персональную ответственность на технического специалиста 
Кузьменкову Т.В. за:

- исполнение функционала по информационному обмену при проведении 
диагностики в соответствии с нормативно-распорядительными и инструктивно
методическими документами, регламентирующими проведение диагностики и 
функционала ответственного за информационный обмен при подготовке и проведении 
процедур по оценке качества образования;

- обмен информации с РЦОИиОКО с соблюдением требований к информационной 
безопасности с персональными данными.

8. Кузьменковой Т.В., техническому специалисту, не менее чем за 10 минут до 
начала оценочной процедуры предоставить организаторам в аудитории индивидуальные 
реквизиты доступа в систему онлайн-тестирования (на отдельном листе, шрифт не менее 
16).

8. Кочерину А.В., техническому специалисту, обеспечить функционирование ПК, 
бесперебойное подключение к сети Интернет и видеонаблюдение в вышеуказанных 
кабинетах.

9. Трифоновой Н.В., заместителю директора по УВР обеспечить:
- объективность проведения всех процедур, используемых при проведении 

диагностики, включая видеофиксацию;
- готовность аудиторий, задействованных в проведении диагностики, их 

техническую готовность;
-  осуществление аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей;
-  ознакомление (под подпись) сотрудников, задействованных в подготовке и 

проведении диагностики, с инструктивно-методическими и распорядительными 
документами, регламентирующими проведение диагностики на региональном, 
муниципальном уровнях в текущем учебном году, настоящим приказом;

-  соблюдение прав обучающихся при проведении процедур диагностики;
-  безопасность условий проведения процедур диагностики, в том числе 

информационную безопасность, охрану Дсизни и здоровья участников диагностики, 
включая реализацию мер профилактики распространения новой коронавирусной инфекции 
и респираторных заболеваний;

-  организационно-технологические условия получения и передачи материалов, 
используемых при проведении диагностики;

-  проведение инструктажа для организаторов в/вне аудитории.
10. Варлаковой О.В., педагогу-психологу обеспечить:
- психолого-педагогическую поддержку всех участников образовательных 

отношений в период подготовки и проведении диагностики;
- проведение необходимых мероприятий, используя ресурсы школьной службы 

примирения, в случае возникновения ситуации конфликта интересов в отношении учителей 
и общественных наблюдателей из числа родителей.

11. Организаторам в аудитории:
- не позднее, чем за 10 минут до начала тестирования открыть на компьютерах 

систему онлайн-тестирования, обеспечить наличие возле каждого компьютера 
распечатанной инструкции по работе с системой и черновиков;

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



/
- после зачитывания вводной инструкции раздать обучающимся индивидуальные 

реквизиты доступа в систему;
12. Организаторам в аудиториях и техническому специалисту при необходимости 

оказывать обучающимся помощь по входу в систему.
13. В ходе проведения процедуры организаторам в аудитории необходимо 

фиксировать вопросы и затруднения организационно-технического плана.
14. Классным руководителям 4,7,10-х классов (Чуракова О.А., Степаненкова О.А., 

Шмыкова Г.Е., Гученкова Т.В.):
- информировать обучающихся и родителей (законных представителей) о сроках, 

времени проведения диагностики, целях, процедуре проведения диагностики;
- обеспечить учаетие в иеследовании обучающихся вверенного класса в 

соответствии с графиком (Приложение 1) и провести инструктаж о правилах поведения, в 
частности о запрете использования любых справочных материалов, в том чиеле 
изготовленных самостоятельно («шпаргалок»), запрет на использование ередств 
копирования, фотографирования, сотовой (мобильной) связи.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



Приложение 1
к приказу от 24.11.2021 г. №

График проведения региональной комплексной диагностической работы 
(метапредметные данные, функциональная грамотноеть) 

в МАОУ «Школа-интернат № 53» 25 ноября 2021 г.

Класс Кабинет Время начала 
диагностики

Организаторы в 
аудитории

4 класс V-107 9.00 Чуракова О.А., 
Пьянкова С.В.

7 А класс (1 группа) 302 8.10 Трифонова Н.В., 
Белякова В.Е.7 А класс (2 группа) 302 9.50

7 Б класс (1 группа) 302 9.00
7 Б класс (2 группа) 302 10.40_________  ̂ ^  ^ ----- 4--
10 класс 302 16.20 Трифонова Н.В., 

Гученкова Т.В.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)


